
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Citta’  Metropol itana di Bar i  

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 166 del 27/09/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  759  

 del 03/11/2017
 

OGGETTO: Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia - Servizio idrico alla fontana pubblica in 
c.da Genna. Impegno di Spesa. Liquidazione. CIG: ZE0200EDD8. 

 
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE, acclarato al protocollo generale di questo Ente in data 27/09/2017 al 
n.13939, è pervenuto un sollecito di pagamento degli avvisi sottoelencati, per 
l’importo complessivo di €1.502,50, relativi al consumo idrico della fontana pubblica 
collocata in c.da Genna, periodo 2015-2016-2017: 

1. n. 83/C del 23/02/2015, di importo pari a € 467,00; 
2. n. 81/C del 03/03/2016, di importo pari a € 446,00; 
3. n. 80/C del 20/07/2017, di importo pari a € 589,50; 

 
RILEVATO che il pagamento di cui trattasi è necessario ed inevitabile al fine di 

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi quali: interessi di more per 
liquidazione differita; 

 
RILEVATA la necessità di impegno di spesa di €. 1.502,50, per poter provvedere 

alla liquidazione degli avvisi di pagamento di cui sopra – anni 2015-2016-2017;  
 

VISTE  le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi di cui in narrativa che qui integralmente si richiamano e si approvano: 

 

1) DI ASSUMERE un impegno di spesa di €. 738,69, per provvedere al 
pagamento degli avvisi sottoelencati, al “Consorzio di Bonifica Terre 
D’Apulia” per il tramite della SO.G. E.T. s.p.a., relativi al consumo idrico 
della fontana pubblica collocata in c.da Genna, periodo 2015-2016-2017: 

- n. 83/C del 23/02/2015, di importo pari a € 467,00, num. Esattoria 
90020150009598241; 

- n. 81/C del 03/03/2016, di importo pari a € 446,00, num. Esattoria 
90020160006396087; 

- n. 80/C del 20/07/2017, di importo pari a € 589,50, num. Esattoria 
90020170019144451; 

 
 

2) DI  IMPUTARE la complessiva somma di €. 1.502,50 come segue: 
         

- €. 763,81 al cap. 1227 del bilancio 2017 gestione Residui Passivi, somma 
già impegnata;  

- €. 738,69 al cap. 1208/3 del bilancio 2017, somma che si impegna con il 
presente atto; 

 
3) DI LIQUIDARE per i motivi suddetti, alla SO.G. E.T. s.p.a., la somma di 

€.1.502,50, provvedendo ad effettuare tale versamento al codice IBAN 
IT25M0760115800000000139741; 
 

4) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di 

cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 

       Il Redattore      Il Responsabile del VII Settore 
       Geom. R. Coletta                     f.to Onofrio Simone 
p.27/09/2017           ______________ 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/09/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/09/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
Impegno    1005/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  
Lir               359/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_________________ 
 

 
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1670  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 03/11/2017
 
 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 

f.to dott. Cosimo Cardone 
 

 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




